COMUNICADO AO MERCADO

A Mitre Realty Empreendimentos e Participações S.A. (“Companhia”) conforme antecipado em
anúncio divulgado no dia 23/12/2024, a Companhia realizou a captação de R$ 75.000.000,00
(setenta e cinco milhões) em virtude dos certificados de recebíveis imobiliários da 1ª Série da
231ª (ducentésima trigésima primeira) emissão da VIRGO COMPANHIA DE SECURITIZAÇÃO,
oriundos das debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, em 3
(três) séries, da 3ª (terceira) emissão da Mitre Realty Empreendimentos e Participações S.A.
Com isso, a Companhia efetuará o pré-pagamento de R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco
milhões) do CRI emitido em 29/03/2024.

Essa operação marca a terceira emissão de CRI da Companhia, bem como nosso compromisso
com a gestão eficiente da estrutura de capital, refletindo nossa experiência na utilização desse
instrumento de mercado e a confiança dos investidores na nossa capacidade operacional.